
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r3 چهارشنبه 5 مهر 1402  سال هشتم   شماره 2267 اقتصاد

ساعت فروش ها به تعمیرکاری 
روی آورده اند

 اوضاع صنف فروشندگان ساعت بحرانی است و نیمی 
از فروشندگان ساعت به تعمیر ساعت روی آورده اند.

بــه گفتــه »عبدالرحیم احمدی« رئیــس اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان ساعت تهران، تقاضای خرید 
ســاعت به شدت کاهش یافته و وضعیت بازار بسیار 
خراب است. به دلیل کاهش قدرت خرید، ساعت های 
با کیفیت و قیمت متوســط، بازار را از ســاعت های 

کیفیت بالا و گران را گرفته اند.
طبق اعلام اتاق اصناف، با همه گیر شــدن استفاده 
از موبایل و پس از آن ســاعت های هوشمند، به طور 
طبیعی مشتریان خرید ساعت، کاهش پیدا کردند اما 
فارغ از این موضوع، بالا رفتن قیمت ارز و هزینه های 
گمرکی در کنار کاهش قدرت خرید مردم دســت 
به دســت هم داده که کســب و کار ساعت سازان و 

ساعت فروشان کسادتر از همیشه باشد.
رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت گفت: 
در ۲ ماه اخیر، بســیاری از فروشگاه های ساعت به 
سختی از پس تامین هزینه های جاری خود برآمدند. 
اکنــون ۸۵۰ عضو داریم کــه ۴۰۰ عضو به تعمیر 
ساعت مشغول هستند. این افراد در تمام طول عمر 
کاری خود انرژی، زمان و چشــم خود را پای تعمیر 
ســاعت می گذارند اما در نهایت آورده مناســبی به 
دست نمی آورند. به همین دلیل است که باید بگوییم 

وضعیت این صنف، بحرانی است.

 عوارض و مالیات صادرات
2 درصد بیشتر می شود

طبق بخشــنامه جدید وزارت اقتصاد، از ابتدای مهر 
ماه صادرات مواد خام و نیمه خام مشمول مالیات به 

میزان دو درصد ارزش صادراتی کالا خواهد شد.
به گزارش تســنیم، »خاندوزی« وزیــر اقتصاد در 
بخشــنامه ای خطاب بــه مدیرکل دفتــر صادرات، 
دســتور اخذ مالیات از صادرات مواد خام و نیمه خام 
را صادر کرد. طبق این بخشنامه، صادرات مواد خام 
و نیمه خام از ابتدای مهرماه امسال مشمول مالیات 

به میزان دو درصد ارزش صادراتی کالا خواهد شد.

بلاتکیفی 33هزار خریدار خودرو 
وارداتی

با گذشــت ۷ ماه از آغاز طرح فــروش خودروهای 
وارداتی، هنوز متقاضیان خودروها بلاتکلیف هستند و 
حتی نمی دانند چه خودرویی ثبت نام کرده اند و قرار 

است چه زمان و چه خودرویی تحویل بگیرند؟
به گزارش تسنیم، البته تمامی پول های بلوکه شده 
در ســامانه یکپارچه، آزاد شــده و همه متقاضیان 
خودرو قادر هســتند که پول های خود را از حساب 
وکالتی برداشت کنند ولی بعد از گذشت ۵ ماه قرار 
بود به یک هزار و ۱۰۸ نفر چانگان تحویل داده شود؛ 
خودروهایی که توسط سایپا وارد شده اند اما هنوز در 

اختیار متقاضیان قرار نگرفته است.

حضور مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
در مراسم آغاز سال تحصیلی در 
دبستان شهید حبیب پور شهرری 

 مدیــر عامل بانک توســعه تعاون زنگ آغاز ســال 
تحصیلی ۱۴۰۲_۱۴۰3 مدرسه شهید حبیب پور در 
ناحیه یک شــهر ری و از مناطق کم برخوردار را به 
صدا درآورد. محمد شیخ حسینی در این مراسم که 
مدیر کل آموزش و پرورش شهرســتان های استان 
تهران حضور داشــت، گفت: در قرن بیســت و یک 
ثــروت هر جامعه را با معــادن و ذخایر طلا و منابع 
طبیعی نمی ســنجند بلکه نیروی انسانی کارآمد و 
آموزش دیده به عنوان ثروت محســوب می شــوند.

وی افزود: دانش آموزان متعهد، سرنوشــت کشور را 
از نظــر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی رقم می زنند.

مدیر عامل بانک توســعه تعاون ادامه داد: تلاش ها 
و زحمات خانــواده ها، مدیران و معلمان در آموزش 
و تربیت شما دانش آموزان بســیار تاثیر گذار است 
که این مهــم جای تقدیر دارد.شــیخ حســینی با 
بیــان اینکه خداوند متعال به هر یک از انســان ها، 
اســتعدادهای مختلفی داده اســت که باید در گام 
اول اســتعدادهایمان را بشناســیم و در گام بعدی 
بتوانیم با کمک خانواده و مدرســه این استعدادها را 
پرورش داده و در مسیر درست هدایت کنیم.وی ابراز 
امیدواری کرد که دانش آموزان با اســتفاده از منابع، 
ثروت و امکانات جامعه، بیشــترین اثرگذاری را برای 
ایران عزیز داشته باشند.مســعود بهرامی، مدیر کل 
آموزش و پرورش شهرســتان های استان تهران نیز 
در این مراســم گفت: جامعه در اختیار شماســت و 
دانش آموزان هر چه الان بکارند ۲۰ ســال آینده آن 
را براشت می کنند.در بخشــی از این مراسم دانش 
آموزان با شــور خاصی سرود »ســلام فرمانده«را به 
صورت گروهی همنوایی کردند.شیخ حسینی در این 
مراسم به دانش آموزان دبســتان شهید حبیب پور 
وعــده داد که برای هر یک از آنها در بانک توســعه 
تعاون حساب قرض الحسنه افتتاح شود.در پایان این 
مراســم به خانواده های ایثارگر دبستان هدایایی به 
رســم یادبود از سوی مدیر عامل بانک توسعه تعاون 

اهداشد.
مدیر عامل بانک توســعه تعــاون همچنین به تمام 
دانش آموزان دبســتان شهید حبیب پور بسته های 

آموزشی اهدا کرد.
مدیر عامل را در این مراسم،کریم میرزاخانی معاون 
مدیر عامل درامور اســتان هــا و بازاریابی، عنایتی 
مشــاور مدیر عامل در امور ایثارگران ،حسن عاشقی 
رئیــس اداره آموزش ،حســین ســرین رئیس اداره 
پژوهش ،سید علی میرفخرایی رئیس اداره کل روابط 

عمومی همراهی می کردند.

بازار

 پیام مدیرعامل 
 بانک توسعه صادرات ایران

 به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس 
 مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایــران در پیامی 

هفته دفاع مقدس را تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، 

متن این پیام به شرح زیر است:
هفته دفاع مقدس، یادآور رشادت ها و ایثارگری دلاور 
مردان عرصه جهاد و شهادت است که با سلاح ایمان 
و اخلاص و در سایه رهنمودهای بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران از مرزهای عزت و شرف میهن اسلامی 

در برابر دشمنان و استکبار جهانی دفاع کردند.
دوران هشــت ســاله دفاع مقدس، یکی از افتخارات 
مانــدگار نظام اســلامی در رویارویی با اســتکبار و 
عوامل وابسته است. همچنان که مقام معظم رهبری 
مدظله العالــی نیــز فرموده اند:»این جنــگ و دفاع 

مقدس از بزرگ ترین افتخارات این ملت بود«.
مقاومت مردم ایــران در جبهه های جنگ تحمیلی، 
دستاوردهای گرانبهایی را در عرصه داخلی و خارجی 
به همراه داشــت که مهمتریــن آن اعتماد به نفس 
و خودباوری، ترویج تفکر بســیجی، تحکیم وحدت 
ملی، مدیریت جهادی، معرفی اقتدار انقلاب اسلامی، 
تثبیــت اقتدار نظــام جمهوری اســلامی و تضمین 
استقلال کشور اســت که تردیدی نیست این آثار و 
برکات ســال های متمادی مایه عزت و امیدآفرینی و 

چراغ راه ملت بزرگوار این سرزمین خواهد بود.
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای والامقام 
دوران دفاع مقدس و ادای احترام به حماسه سازان و 
ایثارگران به ویژه شــهید سردار پرافتخار سپاه اسلام 
حاج قاسم سلیمانی و دیگر فرماندهان دفاع مقدس، 
آغاز چهل و دومین ســالگرد دوران شکوهمند دفاع 
مقدس را به مردم شــریف ایران اسلامی و ایثارگران 
نظام بانکی و به ویژه همکاران ایثارگر در بانک توسعه 
صادرات ایران تبریک عرض می نمایم و ســربلندی و 

عزت ایران اسلامی را از خداوند متعال خواستارم.
افشین خانی 

جوانه های مسئولیت های اجتماعی 
بانک پاسارگاد درگلستان به ثمر 

نشست 
 بانک پاسارگاد با هدف ایجاد فرصت برابر آموزشی 
در سراســر کشــور، مدرسۀ شــهید نواب صفوی 
روســتای باغوکناره را ســاخته و به دانش آموزان 

عزیز منطقه هدیه کرد. 
به گــزارش روابط عمومــی بانک پاســارگاد، طی 
بارندگی شدیدی که در اسفند ماه سال ۱39۷ در 
استان گلســتان رخ داد و منجر به وقوع سیل در 
منطقه شــد، خســارات جدی به مدارس واقع در 
روستاهای استان وارد و فرزندان عزیزمان در این 

مناطق از نعمت آموزش شایسته محروم شدند. 
در این راســتا بانک پاسارگاد پیرو رویکرد متعالی 
خود در حوزۀ مسئولیت  های اجتماعی این منطقه 
را موردتوجه قرار داد و در سال ۱۴۰۰، سه مدرسه 
به مناطق سیل زدۀ استان در روستاهای پیرآغاچ، 
صحنه و قرنجیک شهرســتان آق قلا تقدیم کرد. 
ایــن نهضت ادامــه یافت و امروز نیــز هم زمان با 
اولین روز ســال تحصیلی جدید پــس از افتتاح 
دو مدرسۀ6 کلاســه در روســتاهای بدراق ملا و 
اسلام آباد شهرســتان آق قلا، مدرسۀ شهید نواب 
صفوی در روســتای باغوکناره شهرســتان بندر 
گــز نیز در مراســمی با حضــور مدیرعامل بانک 
پاسارگاد، استاندار استان گلستان، معاون و مشاور 
وزیــر آموزش و پرورش و جمعــی از مدیران این 
بانک، مسئولین محلی و مردم عزیز منطقه افتتاح 

گردید.
بدین ترتیــب بانک پاســارگاد تاکنــون در جهت 
توسعۀ فضاهای فرهنگی کشــور، ۴3 مدرسه در 
اســتان های کهگیلویه و بویر احمــد، هرمزگان، 
سیســتان و بلوچستان، خراســان رضوی، البرز، 
خراسان  لرستان،  آذربایجان شرقی، خوزســتان، 
جنوبی و گلســتان و همچنیــن ۲۰ کتابخانه در 
استان های اردبیل، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، 
لرستان و فارس احداث و به مردم فرهنگ دوست 

کشورمان تقدیم کرده است.

بانک و بیمه

همدلی|  اظهارات هفته گذشــته وزیر راه و 
شهرســازی مبنی بر اینکه بــا خروج فولاد و 
ســیمان از بورس کالا، قیمت ساخت مسکن 
در کشــور کاهش می یابد با مــوج انتقادات 
کارشناســان اقتصــادی و حتــی برخــی از 
مسئولان دولتی ازجمله رئیس سازمان بورس 
روبه رو شد. این عده معتقدند که این تصمیم، 
چیزی جز گسترده کردن خوان جدیدی برای 

رانت خواران نیست.
به گزارش همدلی، ســی و یکم شهریور ماه، 
مهرداد بذرپاش مدعی شد که قیمت مسکن 
و اجاره خانه، رونــدی نزولی را طی می کند، 
هر چند به فاصله چنــد روز از این اظهارات، 
گزارش مرکز آمار ایران نشان داد که نه فقط 
قیمت ها در بازار مســکن کاهش نیافته، بلکه 
همچنان در مرداد ماه و شهریور ماه، با شتابی 
بالاتــر از میانگین نرخ تورم کشــور در حال 

حرکت است.
بذرپاش در ادامه، علت افزایش قیمت مسکن 
را گرانی مصالح ساختمانی دانست و خواستار 

خروج سیمان و فولاد از بورس کالا شد.
برخی از تصمیم های از سر ناآگاهی 

به فاصله چند روز پس از ســخنان بذرپاش، 
رئیس ســازمان بورس با بیــان اینکه خروج 
سیمان و فولاد از بورس در کوتاه مدت به این 
صنایع، سهامداران و کلیت بازار ضربه می زند، 
دلایل مخالفت با پیشــنهاد وزیر راه را اعلام 

کرد.
»مجید عشــقی« در گردهمایی مدیران گروه 
توسعه ملی و شــرکت های تابعه با محوریت 
تامین مالــی و ســرمایه گذاری گفت: گا هی 
تصمیمــات از روی ناآگاهــی ازجملــه نرخ 
خــوراک پتروشــیمی ها برای بازار ســرمایه 
مشکل  آفرین است که ســرانجام تصحیح اما 

موجب زیان سهامداران شد.
این مقام مسئول ادامه داد: تعطیلی بورس کالا 
در سه دهه گذشــته و بحث خروج سیمان و 
فولاد از بورس که در چند روز گذشته مطرح 
شده در کوتاه  مدت به این صنایع، سهامداران 

و کلیت بازار ضربه می زند. سیمان نیم درصد 
هزینه تمام شده ساخت و ساز را دربرمی گیرد 
و خروج آن از بورس به بهانه حل مشــکلات 

مسکن، آدرس دادن غلط دادن است.
به گفته عشقی، تلاش برای خروج محصولات 
از بورس کالا به سرمایه  هراسی منجر می شود. 
قبــل از ورود ســیمان به بــورس ۷۰درصد 
ســیمان توســط تقریبا ۲۰ نفر داد و ســتد 
می شــد اما حال هر کس به راحتی می تواند 
به هــر میزان از بورس کالا ســیمان بخرد و 

انحصاری در این زمینه وجود ندارد.
برخــی از مقامات با شــفافیت مخالف 

هستند
»مهدی مددی« از فعالان بازار ســرمایه نیز 
درباره اظهارات وزیر راه و حجم اخبار تولیدی 
در برخی از رســانه ها علیه بورس کالا گفت: 
برخی با هر چیزی که باعث شــفافیت باشد، 

مخالف هستند.
وی ادامــه داد: پس از ســخنان بذرپاش، به 
یک باره یکی از خبرگزاری ها در چند ســاعت 
به تولیــد حجم انبوهی از مثلا تحلیل ها علیه 
بــورس کالا اقــدام کرد که نشــان می دهد، 
ســناریویی پشــت ایــن قضیه بوده اســت. 
نمی دانــم چــرا برخی بــا مظاهر شــفافیت 
مخالفند؛ با شفاف شــدن آرای نمایندگان، با 
FATF، با بــورس کالا و هر چیزی که باعث 

شفافیت باشد.
تصمیماتی در خدمت دلالی و سفته بازی

یک کارشــناس اقتصادی هم با انتقاد از طرح 
خروج ســیمان و فولاد از بــورس کالا گفت: 
این تصمیمات در خدمت دلالی، ســفته بازی 

و ایجاد رانت است.
»فردین آقابزرگی« در گفت وگو با خبرگزاری 
فــارس اظهار داشــت: مشــخص اســت که 
صحبت های برخی مســئولان در این موضوع 
غیر کارشناسی است  و متاسفانه نتیجه ای جز 
ایجاد رانت ندارد. تجربه نشــان داده که این 
ایده برخلاف آنچه گفته می شــود اولا موجب 
افزایــش قیمــت ایــن دو کالا در میان مدت 
خواهد شــد و ثانیا حتما به ایجاد رانت منجر 
می شود. مصداق کامل این موضوع ممنوعیت 
معاملات آتی سکه در بورس کالا است. زمانی 
با اســتدلال های مشــابه ادعا کردند که این 
معامــلات در بورس علت اصلی گرانی ســکه 
اســت، خب این معامــلات را ممنوع کردند. 
سکه ارزان شــد؟ هر چقدر بازار را محدود و 
منحصر کنید رانت و اختلال در بازار بیشــتر 

می شود.
وی گفت: متاسفانه این تصمیمات در خدمت 
دلالی، ســفته بازی و ایجاد رانت اســت. این 
راهکارهــا همان آزمون و خطا های ســابق و 
تجربه های شکست خورده گذشته هستند که 
به نام رونمایی از راهکارهای جدید در نهایت 

آسیب های تازه ای پدید می آورند.
این کارشناس ارشد بازار سرمایه اظهار داشت: 
هیچ جای دنیا چنین تفکری وجود ندارد که 
بازار را از یک فضای شــفاف، متشکل، تجربه 
شــده و قانونمند خارج کنند و انتظار داشته 
باشند در فضای جدید بتوان شفافیت و نتایج 
مثبتی رقم زد. هیچ تجربه موفق مشابهی در 
داخل یا از خارج کشور در این خصوص وجود 

ندارد.
وی گفت: برخی با وجود علم و آگاهی نسبت 
به نادرســت بودن چنین تصمیماتی، باز هم 
این اشتباهات را تکرار می کنند و آحاد مردم 

به ناچار تاوان این تصمیم ها را می دهند.
آقابزرگی بیان کرد: اصرار بر حکمرانی نادرست 
اقتصادی از بزرگترین آفت های محیط کسب  و 
کار در کشور است. منطق خروج این کالاها از 
بازار رقابتی و عرضه انحصاری، براساس اصول 
اقتصــادی غلط اســت. در فضــای انحصاری، 
دولت که تجربــه موفقی در نظــارت بر بازار 
در هیــچ زمینه ای نداشــته می خواهد چگونه 
قیمت گذاری کند؟ چطور می خواهد بر سراسر 

زنجیره توزیع نظارت کند؟
وی ادامــه داد: الان نــرخ تعزیراتــی شــکر 
۲3هزار تومن اســت. شــما در بازار در دست 
مصرف کننــده اصلا این قیمــت را نمی بینید 
و کالا با قیمت به مراتب بیشــتری به دست 
مصرف کننده می رســد. باید توجــه کرد که 
قیمت در بازار کشــف می شــود. نمی شــود 
دستوری گفت دلار یا فولاد بیاید پایین و بعد 

مسأله حل شود.
آقابزرگی گفت: در این طرح دولت می خواهد 
میلگرد فلان شماره را ۱۸هزارتومان بفروشد. 
این ۱۸هزار تومــان را دلال می خرد و بعد با 
همان قیمت واقعی ۴۰هزار تومانی به دســت 
مصرف کننده واقعی می رساند. نهایتا هم دولت 
می گوید مــن این کالا را بــه ۱۸هزار تومان 
رســاندم اما واقعیت چیز دیگری است. نتیجه 
قیمت گذاری دستوری، چیزی مثل ۱۵۰هزار 

میلیارد تومان زیان انباشــته خودرو است. در 
فولاد مبارکه قیمت گذاری دســتوری 9۲هزار 
میلیــارد تومان زیــان رقم زده اســت، این 
اقدامات صرفا آرایش اعداد و آمارسازی است، 
هیــچ فضایی به جز بازار متشــکل نمی تواند 

قیمت را کشف کند.
بازیگردانی رانت خواران در پشت صحنه

در همین زمینه یک کارشــناس بازار سرمایه 
گفت: کمبودی در بازار سیمان و فولاد وجود 
ندارد و طرح خروج سیمان و فولاد از بورس، 
خواســت رانت خواران است چراکه آنها تمایل 
زیادی به بازگشــت سیســتم حواله ای برای 

تامین منافع خودشان دارند.
»همایون دارابی« در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
اینکه آنالیز دقیق بهای تمام شــده ســاخت 
مسکن حاکی از ســهم اندک سیمان و فولاد 
در بهای تمام شــده اســت، اظهار کرد: بخش 
عمده بهای تمام شده ساخت مسکن، ناشی از 

زمین، عوارض و عدم دسترسی هاست.
وی عنوان کــرد: دولت ها همــواره به دنبال 
خروج برخی محصول ها از بورس کالا بوده اند. 
در دولت نخست آقای روحانی، »نعمت زاده« 
وزیر وقت صمت به دنبال خروج محصول های 
پتروشیمی از بورس کالا بود. بعد از آن، بحث 
خروج ورق هــای فــولادی و در دولت فعلی 
موضوع ســیمان و فولاد از بورس کالا مطرح 
اســت. البته در هیچ برهه ای به دلیل نداشتن 
دلیل منطقی و کارشناسی، آن گروه ها موفق 

به خروج محصولات از بورس نشدند.
وی تصریح کرد: این مســائل در حالی مطرح 
می شود که می دانیم طرح این ادعاها، خواست 
رانت خواران اســت. بد نیست دو سال پیش، 
زمانی که سیمان هنوز وارد بورس کالا نشده 
بــود را به یــاد بیاوریــم. در آن دوره کمبود 
بسیار شدید سیمان وجود داشت و با سیستم 
حواله ای، قیمت ها به شــدت بالا رفته بود. از 
زمانی که سیمان وارد بورس کالا شد، قیمت ها 
به ســمت تعادل پیش رفت و دسترسی ها در 
فضای شــفاف و رقابتی قابل قبول شــد و به 
جرات می توان گفــت کمبودی در این زمینه 
وجود ندارد. برای فولاد نیز چنین شــرایطی 
حاکم بود. تا پیش از ورد فولاد به بورس کالا، 
مشــکل عرضه وجود داشــت اما با ورود این 
محصول به بورس کالا کمبودها برطرف شد و 

بازار به تعادل رسید.
بــه گفته دارابــی، نبــود مطالعــات دقیق، 
کارشناســی و بی تجربگی تعدادی از مدیران 
باعــث طرح چنین مباحثی شــده که هم به 
زیان اقتصاد کشور است و هم وجهه دولت را 

خدشه دار می کند.
حذف تورم زای سیمان و فولاد از بورس 

کالا 
یــک اقتصاددان هم در این بــاره گفت: یکی 
از مهم تریــن دلایــل تصمیــم وزارت راه و 
شهرســازی بــرای حذف ســیمان و فولاد از 
بورس کالا، ترس از افزایش قیمت اســت اما 
خروج ســیمان و فولاد از بورس کالا می تواند 

به افزایش تورم دامن بزند.
»حسین درودیان« در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس اظهار داشــت: بورس محلی برای پیدا 
کردن عامل عرضه و تقاضاست و اگر نخواهیم 
تخصیــص را                              از مســیر بازار و بــورس دنبال 
کنیم، باید شــیوه ای اداری را                              برای آن بیابیم. 
برای مثال زمانی که شــما خودرو را                              در بازار 
عرضه نمی کنید یــا به بورس نمی گذارید، در 
یک شــیوه اداری نظیر ســامانه یکپارچه یا 

قرعه کشــی یا شــیوه هایی از این دست باید 
عرضه و تقاضا هم را                              پیدا کنند که محصول به 

محصول می تواند کار درست یا غلطی باشد.
این اقتصاددان در تشریح روند افزایش قیمت 
بازار آزاد در نتیجه خروج ســیمان و فولاد از 
بــورس کالا گفت: در حال حاضر هر متقاضی 
با داشتن شرایط خرید از بورس کالا می تواند 
نســبت به حضور در بازار و ثبت تقاضا اقدام 
کند اما زمانی که شــما کالا را                              از بورس خارج 
می کنید، تنهــا عده ای خاص می توانند به آن 
دسترسی پیدا کنند و مسیر رسیدن محصول 
به دســت مصرف کننده نهایی، طولانی و در 

نتیجه قیمت افزایش پیدا می کند.
بذرپاش: بورسی ها، فحاشی می کنند

در مقابل ایــن چنین اظهاراتــی، وزیر راه و 
شهرســازی گفــت: نظر کارشناســی خود را 
مطرح کردم اما نمی دانم چرا بورسی ها به من 
و دولــت توهین می کنند و افراد بورســی در 
پاســخ به اظهاراتم فحاشی می کنند که البته 

مهم نیست و اشکالی ندارد.

کارشناسان می گویند: 

بازی وزیر در زمین رانتخواران

*بذرپاش بار دیگر از خروج فولاد 
و سیمان از بورس کالا دفاع کرد
* یک کارشناس بازار سرمایه 
گفت: کمبودی در بازار سیمان و 
فولاد وجود ندارد و طرح خروج 

سیمان و فولاد از بورس، خواست 
رانت خواران است چراکه آنها تمایل 
زیادی به بازگشت سیستم حواله ای 

برای تامین منافع خودشان دارند

*همایون دارابی: بخش عمده بهای 
تمام شده ساخت مسکن، ناشی از 

زمین، عوارض و عدم دسترسی هاست
* آقابزرگی: در این طرح دولت 
می خواهد میلگرد فلان شماره را 

۱۸هزارتومان بفروشد. این ۱۸هزار 
تومان را دلال می خرد و بعد با همان 
قیمت واقعی ۴۰هزار تومانی به دست 

مصرف کننده واقعی می رساند

خدمات جدید باشگاه مشتریان بانک پاسارگاد 
بانک پاسارگاد با هدف افزایش سطح رضایت مندی اعضای محترم باشگاه مشتریان وفادار بانک، امکان 
اســتفاده از خدمات مرکز طب پیشــگیری و ارتقاء سلامت نسیم را برای اعضا فراهم نموده است. به 
اطلاع اعضای محترم باشــگاه مشتریان بانک پاسارگاد می رساند، امکان بهره مندی از خدمات مرکز 
طب پیشگیری و ارتقا سلامت نسیم با شرایط ویژه برای سه گروه از مشتریان )فرین، زرین، سیمین( 
به ترتیب با تخفیفات )۲۵%،۲۰%، ۱۵%( تا تاریخ 3۱اردیبهشت ماه ۱۴۰3 فراهم شده است.شرایط در 
نظر گرفته شده در این طرح استفاده از خدمات طب پیشگیری و ارتقاء سلامت، خدمات تشخیصی، 
گزارش نتایج خدمات مذکور در بســتر سامانه الکترونیکی پایش سلامت و مشاوره سلامت از طریق 
مرکز تماس نسیم سلامت است. خدمات قابل ارائه به اعضای محترم باشگاه مشتریان وفادار در مرکز 
نسیم سلامت عبارت است از: خدمات عمومی ، معاینات عمومی، آزمایشات، سونوگرافی، رادیوگرافی، 
اسپیرومتری، بینایی سنجی، شنوایی سنجی، قلب و عروق، تغذیه، طب ورزش، سنجش تراکم استخوان، 
متخصص داخلی جهت معاینه و جمع بندی، خدمات مراقبت و پیگیری سالانه.مشتریان گرامی جهت 
بهره مندی از این خدمات می توانند به هر یک از شعبه های بانک پاسارگاد مراجعه و به منظور کسب 
اطلاعات بیشتر با باشگاه مشتریان بانک پاسارگاد به شماره ۸۲۸9۸۲۷9-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.


